
АДМ И Н И СТРАЦ И Я КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет социального обеспечения, материнства и j e i c i e a  Курской

области

П Р И К А З  

от 12.04.2021 № 168 

г. Курск

О проведении в 2022 году независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями социального обслуживания населения

Курской области

Во исполнение статьи 23.1 Федерального закона oi 28.12.2013 года № 442- 
ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Провести в 2022 году независимую оценку качества условий оказания 
усл.уг организациями социального обслуживания населения Курской области.

2. Утвердить прилагаемый перечень организаций социального 
обслуживания населения Курской области, в отношении которых в 2022 год\ 
запланировано проведение независимой оценки качества условий оказания услуг 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской 
области Д.Н. Кривко.

П ре дсе дате л ь ко м итета Г.А. Сукновалова



Приложение 
к приказ)' комитета социального 

обеспечения, материнства и 
детства Курской облает и 

от 12.04.2021 г № 168

Рассмотрен и одобрен 
членами общественного совета при комитете 

социального обеспечения, материнства и детства 
Курской области по проведению независимой оценки 

качества условий оказания услуг 20 12.2021 г.

Перечень организаций социального обслуживания населения Курской области, в 
отношении которых в 2022 г. запланировано проведение независимой оценки качества

условий оказании услу!

Н аи м ен ован и е учреж дения | Адрес Руководитель
учреж дения

1. Областное казенное 
учреждение социального 
обслуживания населения 
системы социального 
обеспечения «Железногорский 
межрайонный центр 
социальной помощи семье и 
детям»

307130. Курская область. 
1 . Железногорск, 
ул. Комарова, 24

Литвинова I атьяна 
Евгеньевна
8(471 48) 2-50-20, 2-48-54 
fecentr1rmail.ru

-} Областное казенное 
учреж дение социального 
обслуживания населения 
с и с т е м ы  с о ц и а л ь н о г о  
обеспечения «Льговский 
межрайонный центр 
социальной помощи семье и 
детям»

307300, Курская 
область, г. Льгов, 
ул. Кирова. 60

Тсстоедова Оксана 
Анатольевна 
8 (471 40)2-23-06 
1цо\ -priut andex.ru

3 , Областное казенное 
учреждение социального 
обслуживания «Солнцевский 
межрайонный центр 
социальной помощи семье и 
детям >>

306120, К у р с к а я  
область. Солнцевский 
район, п. Солнцево, 
ул. Ленина, 16

К о р о в и н а  Н а д е ж д а  
Васильевна
8 (471 54) 2-26-77. 2-20-35. 
2-20-46
sol zhenteramail.ru

• 4 Областное казенное 
учреждение социального 
обслуживания населения 
системы социального 
обеспечения «Щигровский 
межрайонный центр 
социальной помощи семье и 

| детям»

306410, Курская область, 
Щигровский район, 
Пригородненский с/с, 
ул. Комарова, 67

Борзенков Сергей 
Иванович
8 (471 45) 4-30-24. 4-30-09 

guson5‘'2 mail.ru

5. Областное казенное 
учреждение социального

305038, г. Курск, 
ул. Краснознаменная, 20

Нарыжова Ирина 
Николаевна



обслуживания населения 
системы социального 
обеспечения «Курский 
областной социально­
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»

34-34-80, 26-10-80 
zentr-nl ч mail.ru

6. Областное казенное 
учреждение социального 
обслуживания «Курский 
областной социальный приют 
для детей и подростков»

306000. Курская область. 
Поныровский район, 
п. Поныри, 
ул. Октябрьская. 119

Торубарова Валентина 
Алексеевна
8 (471 35) 2-12-87. 2-19-05 
auson.Drivufw vandex.ru

7. Областное казенное 
учреждение социального 
обслуживания «Охочевский 
социальный нрикн для детей и 
подростков»

Курская область, 
Щигровский район 
п. Зеленая роща.

Курова Ольга 
Александровна 
8 (471 45)4-55-41 
ohoehevski\ nnvut a mail.г 
и

S. Областное казенное 
учреждение социального 
обслуживания
«Черемисиновский социально- 
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»

Курская область. 
Черемисиновский район, 
п. Черемисиново, 
ул. Комсомольская.9

Золотых Валентина 
Васильевна 
8 (471 59) 2-16-61 
kurskSOOO tf \  andcx.ru

9. ОБУССОКО
«Букреевский
психоневрологический
интернат»

305530,
Курская область. 
Курский район, 
д. Чурилово

Кузьмин
Алексей Владимирович. 
8(471 2)55-96-07; 
55-96-35
bintcrnat а mail.ru

10. ОБУССОКО «Глушковский 
дом-интернат для престарелых 
и инвалидов»

307450,
Курская область. 
Глушковский район, и. 
Глушково, 
ул. Садовая, д. 53а

Слюсарснко Алексей 
Валерьевич
8 (471 32) 2-18-06. 2-19-61 
tisuson « lushkovoa  mail.ru

П. ОБУССО «Железногорский 
дом-интернат ветеранов труда»

307170,
Курская область, г. 
Железногорск, проезд 
Ветеранов, дом 10

Шелесте ва 
I !аталья Анатольевна 
8 (471 48)2-63-90,-58-33 
domvet46 и s andex.ru

12. ОБУССОКО
«Краснооктябрьский
психоневрологический
интернат»

307435,
Kv рская облас гь, 
Кореневский район, 
с. Краснооктябрьское, 
ул. Манту ловка, 
д. 168

Сапронов
Алексей Анатольевич 
8(471 47) 2-14-15 
krasnooktavbr- 
Dm а vandex.ru

13. ОБУССОКО «Курский дом- 
интернат ветеранов войны и 
труда»

305008. 
г. Курск.
ул. Пучковка. д. 82

Анцупов
Владимир Николаевич 

: 8 <471 2> 52-65-25. 57-12- 
20. 52-65-27 
kdv\ t ii mail.ru

14. ОБУССОКО «Пансионат 
«Сосновый бор»

............................

305022,
г. Курск,
ул. 2-я Агрегатная.
д. 23-А

Блинов
Андрей Юрьевич 
8 (471 2) 22-34-04. 22-34- 
13 22-34-07 . 
nan.sional.sh46 и mail.ru



15 ОБУССОКО
«Обоянский интернат»

306230.
Курская область. 
Обоянский район. г. 
Обоянь.
ул. Садовая, д. 19

Чсрнецкая
Раиса Михайловна
8(47141)2-16-73.2-35-97.
2-31-64
obinlS а vandex.ru

16. ОБУССОКО 
«Ольшанский интернат»

Курская область. 
Льговский район, 
с. Ольшанка

Ситников
O.tci Николаевич
8.(471 40) 93-3-10. 93-3-10
o ls h a n s k v  .internal a vanUex.
ru

17. ОБУССОКО «Суджанский
психоневрологический
интернат»

307821.
Курская область, 
Суджанский район, с. 
Черкасская Конопелька, 
ул. Центральная, д. 10

Кошелев
Виктор Антонович 
8(471 43)2-11-54 
gsuson.intemat а \ andex.ru

18. ОБУССОКО «Ширковский
психоневрологический
интернат»

307855,
Курская область. 
Большесолдатский район 
с. Волоконск 
и. Ширковский

Шаповалов
Иван Сергеевич
8(471 36)2-23-46,2-12-05,
2-23-46
shirkov46 а mail.ru

19. ОБУССОКО «Щигровский
психоневрологический
интернат»

306530,
Курская область. г. 
Щигры, ул. Новая 
Курская, л. 25

Сапронова 
Людмила Ивановна 
8 (471 45) 4-11-30. 4-31- 
14
ch.internal a vandex.ru

j 20 Областное бюджет ное 
учреждение стационарного 
социального обслуживания 
Курской области «Беловский 
детский психоневрологический 
дом-интернат»

307921 Курская область, 
Беловский район. п. 
Коммунар

Рыженко Валентина 
Ивановна
8(471 49)2-41-17.2-41-49. 
svetlana.timofeeva64 'a yand 
ex.ru

21. Облас гное бюджетное 
учреждение стационарного 
социального обслуживания 
Курской области 
«Железногорский детский дом- 
интерна! «Надежда»

307174. Курская область, 
г. Железногорск, 
ул. Привокзальная. 
Здание 7

Таценко Елена Ивановна 
8 (471 48) 3-29-82 
dom-nadeshda а mail.ru

72 Частное учреждение 
стационарного социального 
обслуживания Курской области 
Пансионат для инвалидов и 
пожилых людей «Милосердие»

305019. 1 . Курск, ул. 
Полевая, д. 75

[Панина Ирина 
Дмитриевна 
8(919) 179-43-44 
miloserdie46 а mail.ru

23. Курский филиал 
некоммерческого фонда 
«Здоровая страна»

307120, Курская область. 
Фатежский район, 
с. Верхний Любаж. 
ул. Школьная, д. 4

Малахов Сергей 
Николаевич 
8(910)740-05-44 
mila-kursk а vandex.ru

24. Курчатовская городская 
общественная организация -  
родительский клуб 
«Содействие»

307250, г. Курчатов, 
ул. Энергетиков, д. 45, 
кв. 110

Кинул Наталья Сергеевна 
8 (471 31) 2-40-04 
rclub2010 а yandex.ru


